



## Résultats Annuels 2015

Chiffre d'affaires de €256,2M, en hausse de 13%

Marge brute en hausse de 16%

Résultat opérationnel courant de €2,1M

Trésorerie nette de €36,9M

Paris (France), 21 mars, 2016 – Gameloft, un leader mondial dans l'édition et la création de jeux numériques et sociaux, publie ses résultats annuels pour l'exercice se clôturant au 31 décembre 2015.

(M€)	2015	S2 2015	S1 2015*	2014*
<b>Chiffre d'affaires</b>	<b>256,2</b>	<b>128,7</b>	<b>127,4</b>	<b>227,3</b>
Coûts des ventes	-38,6	-18,0	-20,6	-40,1
<b>Marge brute</b>	<b>217,5</b>	<b>110,7</b>	<b>106,8</b>	<b>187,2</b>
R&D *	-152,9	-73,0	-79,9	-141,6
Ventes et marketing *	-44,0	-23,2	-20,9	-29,9
Administration *	-17,4	-7,8	-9,5	-16,0
Autres produits & charges d'exploitation	-1,1	-0,6	-0,5	-0,7
<b>Résultat opérationnel courant</b>	<b>2,1</b>	<b>6,1</b>	<b>-4,0</b>	<b>-1,1</b>
Eléments de rémunération payés en actions	-3,3	-1,7	-1,5	-3,1
Autres produits et charges	-10,3	-7,8	-2,5	-0,7
<b>Résultat opérationnel</b>	<b>-11,5</b>	<b>-3,4</b>	<b>-8,1</b>	<b>-4,9</b>
Résultat financier	-4,1	-0,7	-3,5	6,7
<b>Résultat net avant impôt</b>	<b>-15,6</b>	<b>-4,1</b>	<b>-11,5</b>	<b>1,8</b>
Charge d'impôt	-8,6	-3,5	-5,0	-8,1
<b>Résultat net</b>	<b>-24,2</b>	<b>-7,6</b>	<b>-16,6</b>	<b>-6,4</b>

\* Pour faciliter la lecture de la performance du Groupe, certaines données financières consolidées de l'exercice 2015 sont comparées à des données retraitées (« proforma ») à effet du 1er janvier 2014, des effets de la réorganisation intervenue courant 2015.

« Porté par la bonne performance de nos services de jeux et les lancements réguliers de nouveaux titres, le chiffre d'affaires de Gameloft a progressé de 13% en 2015. C'est une performance solide qui met en valeur l'excellent travail réalisé par nos équipes et la qualité de nos franchises, » déclare Michel Guillemot, PDG de Gameloft. « Le plan stratégique 2015 qui s'est traduit par une réorganisation globale des équipes et une forte réduction des coûts a commencé à porter ses fruits. Le coût de cette transformation qui a porté sur près de 20% des effectifs de la société dont 850 suppressions de postes a pesé sur le résultat net de l'exercice mais a permis de restaurer la rentabilité opérationnelle de

*Gameloft dès le second semestre de l'exercice 2015. La société a par ailleurs terminé au cours de l'exercice 2015 la mise en place de sa régie publicitaire intégrée qui fonctionne désormais à plein régime. A l'aube d'un nouveau cycle de développement majeur autour de la publicité programmatique, Gameloft dispose d'une nouvelle organisation, centrée sur l'efficacité et la créativité de ses équipes de développement et structurellement rentable. »*

### **Principaux éléments financiers et statistiques**

- Le chiffre d'affaires de l'exercice 2015 atteint €256,2 millions, en hausse de 13% à données publiées et de 6% à taux de change constant.
- La zone EMEA a représenté 30% du chiffre d'affaires annuel de la société, l'Amérique du Nord 25%, l'Asie-Pacifique 30% et l'Amérique Latine 15%.
- Le nombre de joueurs mensuel et le nombre de joueurs quotidien ont atteint, en moyenne, respectivement 166 millions et 21 millions sur l'exercice 2015.
- La marge brute 2015 s'établit à 85%, en hausse de 16%. Elle était de 82% en 2014.
- Le résultat opérationnel courant du second semestre 2015 atteint €6,1 millions, en hausse de €10,1 millions comparé au premier semestre 2015. La marge opérationnelle courante du second semestre s'établit à 5%.
- Le résultat opérationnel 2015 de -€11,5 millions intègre une charge de restructuration de €10,3 millions. Au total la société aura fermé 10 studios de développement de décembre 2014 à fin janvier 2016, représentant une économie brute d'environ €35,0 millions en année pleine.
- Le résultat financier de -€4,1 millions intègre une perte de change exceptionnelle de €3,0 millions liée à la dévaluation du Bolivar au Venezuela.
- La charge d'impôt 2015 est de €8,6 millions dont €4,7 millions de retenues à la source. Le montant des impôts différés non activés fin décembre 2015 atteint par ailleurs €16,0 millions comparé à €8,2 millions fin 2014.
- La structure bilantielle du Groupe est saine et fait ressortir une trésorerie nette de €36,9 millions au 31 décembre 2015, en légère hausse comparé au 30 juin 2015.

### **Principaux éléments opérationnels**

- Sur l'ensemble de l'exercice 2015, Gameloft s'est classé deuxième éditeur mondial sur iOS et Google Play en termes de nombre de jeux téléchargés selon le classement établi par App Annie.
- Près de deux tiers des ventes de 2015 ont été réalisées avec des franchises internes à Gameloft.
- Gameloft a commercialisé seize nouveaux titres en 2015 : Dragon Mania Legends®, Puzzle Pets, Immortal Odyssey™, Age of Sparta™, Dungeon Hunter 5, Battle Odyssey™, Ice Age® Avalanche, Magna Memoria®, Siegefall®, March of Empires™, Order & Chaos 2 : Redemption™, CSI: Slots™, TRIVIAL PURSUIT & Friends®, Country Friends, Sniper Fury™ et Gods of Rome®.
- Gameloft et GungHo, une des plus grandes entreprises de jeux mobiles au Japon, ont annoncé en février 2016 une alliance stratégique dont la première étape est la distribution au Japon par les équipes de GungHo du jeu *Disney Magic Kingdoms*.
- Gameloft Advertising Solutions a récemment noué 10 partenariats avec des plateformes programmatiques multipliant ainsi ses accès aux tradings desks du marché utilisés par les principaux annonceurs mondiaux.
- Gameloft Advertising Solutions a livré avec succès plus de 1000 campagnes publicitaires depuis sa création.

## Perspectives financières et opérationnelles

Gameloft tiendra une journée investisseurs dans ses bureaux de Londres le 22 mars à 14.30 GMT durant laquelle l'équipe de management présentera son plan stratégique pour la société. Le détail de ce plan stratégique sera rendu public dans un communiqué qui sera diffusé le 22 mars avant l'ouverture du Marché. Une présentation de ce plan stratégique sera mise en ligne sur le site Internet de la société.

Le groupe publiera le chiffre d'affaires du premier trimestre 2016, le 28 avril 2016, après la fermeture du marché.

### À propos de Gameloft

Un leader dans l'édition de jeux digitaux et sociaux, Gameloft® s'est positionné depuis 2000 comme l'une des entreprises les plus innovantes dans son domaine. Gameloft conçoit des jeux pour toutes les plateformes numériques et avec une audience mensuelle de 166 millions de joueurs uniques offre, via Gameloft Advertising Solutions, un niveau de visibilité et d'engagement unique aux annonceurs. Gameloft possède ses propres franchises comme Asphalt®, Order & Chaos, Modern Combat ou Dungeon Hunter, et travaille également en collaboration avec les plus grands ayants-droits internationaux dont Universal, Illumination Entertainment, Disney®, Marvel®, Hasbro®, Fox Digital Entertainment, Mattel® ou encore Ferrari®. Gameloft est présent sur tous les continents, distribue ses jeux dans plus de 100 pays et compte 6000 collaborateurs.

Gameloft est cotée sur NYSE Euronext Paris (Euronext: GFT.PA, Bloomberg: GFT FP, Reuters: GLFT.PA). Gameloft est cotée sur le marché OTC aux États-Unis (ADR sponsorisé de niveau 1, code : GLOFY).

### Contact :

Laure d'Hauteville

*Directrice financière adjointe*

E-mail : [Laure.dHauteville@gameloft.com](mailto:Laure.dHauteville@gameloft.com)

Pour plus d'infos, veuillez visiter [www.gameloft.com](http://www.gameloft.com)

Les procédures d'audit sur les comptes consolidés ont été effectuées. L'attestation d'audit sera émise après vérification du rapport financier annuel.

<b>COMPTE DE RESULTAT</b> (en milliers d'euros)	<b>2015</b>	<b>2014*</b>
<b>Chiffre d'affaires</b>	<b>256 175</b>	<b>227 279</b>
Coûts des Ventes	-38 626	-40 105
<b>Marge Brute</b>	<b>217 549</b>	<b>187 175</b>
R&D *	-152 932	-141 647
Ventes et Marketing *	-44 046	-29 888
Administration *	-17 388	-16 032
Autres produits & charges d'exploitation	-1 108	-703
<b>Résultat opérationnel courant</b>	<b>2 075</b>	<b>-1 095</b>
Eléments de rémunération payés en actions	-3 273	-3 100
Autres produits et charges	-10 279	-682
<b>Résultat opérationnel</b>	<b>-11 477</b>	<b>-4 877</b>
Coût de l'endettement financier net	1 885	2 783
Gains de change	23 235	20 316
Pertes de change	-29 247	-16 441
<b>Résultat financier</b>	<b>-4 126</b>	<b>6 658</b>
<b>Résultat net avant impôt</b>	<b>-15 603</b>	<b>1 782</b>
Charge d'impôt	-8 574	-8 136
<b>Résultat net part du groupe</b>	<b>-24 177</b>	<b>-6 355</b>
Résultat par action	-0,28	-0,07
Résultat dilué par action	-0,28	-0,07

\* Pour faciliter la lecture de la performance du Groupe, certaines données financières consolidées de l'exercice 2015 sont comparées à des données retraitées (« proforma ») à effet du 1er janvier 2014, des effets de la réorganisation intervenue courant 2015.

<b>BILAN</b> (en milliers d'euros)	<b>31/12/2015</b>	<b>31/12/2014</b>
<b>ACTIF</b>		
Immobilisations incorporelles nettes	8 773	8 460
Immobilisations corporelles nettes	17 933	22 868
Actifs financiers non courants	5 640	5 883
Actifs d'impôts différés	17 387	16 456
<b>Total actifs non courants</b>	<b>49 733</b>	<b>53 667</b>
Créances clients	67 363	63 914
Autres créances	24 330	27 258
Disponibilités	36 968	56 264
<b>Total actifs courants</b>	<b>128 661</b>	<b>147 436</b>
<b>TOTAL</b>	<b>178 394</b>	<b>201 104</b>
<b>PASSIF</b>		
Capital	4 273	4 281
Prime d'émission	90 575	91 165
Réserves	43 401	48 741
Résultat	-24 177	-6 355
<b>Capitaux propres</b>	<b>114 073</b>	<b>137 833</b>
Passifs non courants	7 194	8 562
Passifs courants	57 127	54 709
<b>TOTAL</b>	<b>178 394</b>	<b>201 104</b>

<b>TABLEAU DE FINANCEMENT</b> (en milliers d'euros)	<b>2015</b>	<b>2014</b>
Résultat net	-24 177	-6 355
Amortissements et provisions	18 971	18 598
Résultat lié aux stocks options et assimilés	3 273	3 100
Autres charges non décaissées	13	108
Cessions d'immobilisation	1 451	122
Impôts versés	-3 036	-3 486
<b>Capacité d'autofinancement</b>	<b>-3 506</b>	<b>12 086</b>
Variation des créances d'exploitation	-1 465	-2 582
Variation des dettes d'exploitation	6 459	-831
<b>Variation du BFR</b>	<b>4 994</b>	<b>-3 413</b>
<b>Cash-Flow opérationnel</b>	<b>1 488</b>	<b>8 674</b>
Acquisitions de licences	-5 148	-3 810
Acquisitions d'immobilisations incorporelles	-2 247	-2 341
Acquisitions d'immobilisations corporelles	-7 156	-15 019
Acquisitions d'immobilisations financières	-838	-1 381
Remboursement d'immobilisations financières	456	1 122
Autres flux	-47	109
<b>Total des flux liés aux investissements</b>	<b>-14 980</b>	<b>-21 320</b>
<b>Free Cash-Flow</b>	<b>-13 492</b>	<b>-12 646</b>
Augmentation de capital	2 284	4 598
Rachats d'actions	-3 544	-1 935
Autres	49	1 444
<b>Total des flux des opérations de financement</b>	<b>-1 210</b>	<b>4 107</b>
Incidence des écarts de conversion	-1 101	916
<b>Variation de trésorerie</b>	<b>-15 804</b>	<b>-7 623</b>
<b>Trésorerie nette à l'ouverture de l'exercice</b>	<b>52 706</b>	<b>60 329</b>
<b>Trésorerie nette à la clôture de l'exercice</b>	<b>36 903</b>	<b>52 706</b>